



BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOSĆ"

WYDANIE OKOLICZNOŚCIOWE

90 LAT DZIAŁALNOŚCI FABRYKI BRONI

19 CZERWIEC 2015 r.

KATEDRA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY



Jego Ekscelencjo księże biskupie Henryku, Wielebny księże proboszczu Krzysztofie, Dostojny księże sekretarzu Tomaszu, Szanowni Goście, Koleżanki i Koledzy.

Przed 90 laty na bagiennych terenach folwarku Mariackie, rządzący naszą Ojczyzną, wybudowali zakład produkujący broń strzelecką, niezbędna do obrony kraju. Fabryka dała miastu i regionowi tysiące miejsc pracy, wybudowała bloki mieszkalne, obiekty socjalne, kulturalne i sportowe. Jednak los nie był dla niej i całego narodu zbyt łaskawy. Funkcjonowała w czasie wojny światowej, w różnych ustrojach gospodarczych i pod różnymi nazwami. Jednak ludzie w niej zatrudnieni na stałe zapisali się w historii kraju naszego i miasta. Podczas okupacji hitlerowskiej, zatrudnieni w fabryce robotnicy nie wahali się narażać życia, by dostarczać broń żołnierzom polski podziemnej. Pamiętnego, 25 czerwca 1976 roku robotnicy zakładu na ulicach miasta upomnieli się o godne życie ludzi pracy w Polsce. W 2000 roku, masowe protesty pracownicze uratowały duży fragment majątku upadłych Zakładów Metalowych. W sierpniu tamtego roku, powołano nowy podmiot gospodarczy - Fabrykę Broni „ŁUCZNIK” – RADOM, który nie zlamował danej szansy. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu kierownictwa, pracowników i pomocy Państwa w ub.r. zakończono budowę nowej siedziby Fabryki Broni. W 90 rocznicę rozpoczęcia działalności Fabryki, przybywamy dziś do radomskiej Katedry, korzystając z gościny księdza kanonika Krzysztofa Ćwieka. Wyrazamy radość Jego Ekscelencji z obecności z nami. Księże Biskupie, prosimy Cię o przewodniczenie mszy świętej, wygłoszenie Słowa Bożego oraz o błogosławieństwo dla pracowników, kierownictwa firmy i naszych miłych gości.



W uroczystej mszy świętej koncelebrowanej przez ks. biskupa H. Tomasika uczestniczyli członkowie Zarządu, goście, pracownicy oraz Poczty Sztandarowe: Fabryki Broni, Klubu HDK, „Solidarności” oraz Sztandar Straży Bezpieczeństwa z 1923 r.



Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście a ja Was pokrzepię



Módlmy się za Kościół Święty i Jego pasterzy, papieża Franciszka, biskupów, obecnego wśród nas biskupa Henryka, kapłanów, siostry zakonne, byśmy dzięki ich nauczaniu mogli dokonywać właściwych wyborów w codziennym życiu, dla pokonania własnych grzechów.

To czego pragniemy dla siebie, pragniemy też dla braci naszych

Módlmy się za stanowiących prawo i rządzących naszą Ojczyzną, aby wzniesli się ponad spory polityczne, zapomnieli o swoich korzyściach i służyli przede wszystkim dla dobra Polski i jej obywateli.



Przeszłość nie będzie stracona jeśli przyszłość będzie dobra



Módlmy się o pomyślną przyszłość naszego narodu, Jego bezpieczeństwo, za polską młodzież i dzieci, aby wzrastały w wierze, miłości i Pokoju Bożym, stając się nadzieją Ojczyzny i Kościoła.

Najwspanialszym wypełnieniem wolności jest praca

Módlmy się za tych, którzy przed 90 laty, nie bacząc na trud i zagrożenia podjęli się zorganizowania Fabryki Broni ŁUCZNIK – Radom oraz za tych, którzy przez te lata swoją sumienną pracą przyczynili się do jej rozwoju.



Niech Bogu będzie chwała, że dał nam zamiętanie w tym co nie przemija i co nie jest śmierci podległe



Módlmy się za pracowników Fabryki Broni i członków ich rodzin, których Pan powołał do Swojego Królestwa aby przykład ich życia i oddania Ojczyźnie owocował w naszym życiu i pracy dla Polski.

Kto pragnie być wysłuchany przez Boga, musi sam wpierv Boga wysłuchać

Módlmy się za wszystkich zgromadzonych na tej Eucharystii, aby otrzymali łaskę przejścia przez życie, ze zdolnością zapominania krzywd, czystym sumieniem i szczerością myśli, aby zachowali serca zdolne kochać wszystkich braci.



NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !

ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Przynosimy Ci Chryste dary:
 Składamy na Twym Ołtarzu hostię – chleb, który jest dla nas najwspanialszym pokarmem. Pragniemy, abyśmy byli zawsze tak nieskalani i czysti jak ten biały opłatek.



- Przyjmij Panie to wino, które za chwilę mocą Twojej miłości, stanie się Twoją krwią. Niech będzie symbolem ofiarowania się Tobie i poddaniu Twojej woli.



- Ofiarujemy Ci Panie Monstrancję - dar dla katedry jako pamiątkę dzisiejszego jubileuszu oraz kwiaty pragnąc, aby nasze życie było takie piękne jak one.



Akt Zawierzenia Najświętszej Maryi Pannie Pracowników Fabryki Broni ŁUCZNIK – RADOM Sp. z o.o.

Najświętsza Maryjo, Nasza Matko i Królowo Polskiego Narodu - w 90 rocznicę powstania firmy, my Twoje dzieci – pracownicy Fabryki Broni, stajemy pokornie przed Tobą w ufnej modlitwie i dziękujemy Ci za wszystko, co uczyniłaś dla naszej Ojczyzny, dla naszego zakładu, dla naszych rodzin. Dziękujemy za to, że nas obroniłaś, że pozwoliłaś nam przetrwać, że możemy pracować w nowoczesnej fabryce.

Matko, jesteśmy świadomi, że nasze słabości i grzechy są przyczyną konfliktów w pracy oraz w życiu rodzinnym. Dziękujemy Ci, że budzisz nasze sumienia. Daj nam łaskę zrozumienia, że odnowę trzeba zacząć od własnego serca. Dopomóż przezwyciężyć nasze problemy. Zaradź troskom, które czynią tak niepewnym naszą przyszłość. Daj odwagę broniению wartości i wiary.

Maryjo, pragniemy dzisiaj zawierzyć Twojej macierzyńskiej opiece, przyszłość naszej firmy. Poświęcamy Ci nasze nowe obiekty, maszyny, warsztaty, umiejętności i obowiązki.

Matko, powierzamy Ci samych siebie, nasze rodziny, naszych emerytów i rencistów.

Najświętsza Panienko, pozostań z nami na zawsze, razem ze swoim synem Jezusem, ze świętym Józefem, świętym Michałem Archaniołem - patronem naszym i wszystkimi świętymi.

Proś za nami do Boga Najwyższego, aby udzielił nam Ducha Świętego,



abyśmy wszyscy odnaleźli Chrystusa Zbawiciela, który króluje nad światem z Ojcem i Duchem Świętym, na wieki wieków. Amen.

SPOTKANIE PRACOWNIKÓW W „DWORKU SASKIM”



JUBILEUSZOWA GALA

ODZNACZENIA DLA PRACOWNIKÓW

